Протокол №1
осуществления закупок способом тендера медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических

услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375
(далее – Правила)
город Алматы

11:00 часов, 07 февраля 2022 года

Присутствовали:

представители потенциальных поставщиков: 0 человек
члены комиссии: 7 человек
	Лот

№
	МНН / Наименование
	Лекарственная форма/

техническая характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена по лоту,

в тенге
	Предельная сумма по лоту,

в тенге

	1
	Орто-ксилол для цитологических и гистологических исследований
	Прозрачная жидкость, не содержащая посторонних примесей и воды.

Плотность при 200С, г/см3 в пределах 0,878-0,880.

Температурные пределы перегонки от 5% до 95%,  не более 0,40С.

Температура кристаллизации не ниже -25,5 0С.

Соответствует содержанию основного вещества не менее 99,2 мол.%.

Бромное число на 100 мл ортоксилола не более 0,18.
	литр
	1 600
	4 000
	6 400 000

До истечения окончательного срока представления тендерных заявок, от следующих потенциальных поставщиков поступило тендерные заявки:
1. ТОО «StarService», г.Алматы, пр.Райымбека, дом №491.

2. ТОО «ConceptVita (Концепт Вита)», г.Нур-Султан, район Есиль, ул.Сыганак, дом 3, кв.47.
3. ТОО «Forte NS», г.Нур-Султан, ул.Достык, дом 13, офис 293.
	№
	Наименование товара
	Количество
	Единица измерения
	Ценовое предложение потенциальных поставщиков в тенге,

за единицу

	ТОО «StarService»
	ТОО «ConceptVita (Концепт Вита)»
	ТОО «Forte NS»

	1
	Орто-ксилол для цитологических и гистологических исследований
	1 600
	литр
	3 700
	3 950
	3 800

КГП на ПХВ «Городское патологоанатомическое бюро» УОЗ города Алматы по результатам рассмотрения тендерных заявок потенциальных поставщиков РЕШИЛ:
По лоту №1 (Орто-ксилол для цитологических и гистологических исследований):
Тендерную заявку ТОО «StarService» отклонить, так как не соответствуют требованиям тендерной документации и Правил:

1) в соответствии с п.70 Правил, непредставления сведений об отсутствии (наличии) задолженности, учет по

которым ведется в органах государственных доходов, полученных посредством веб-портала «электронного правительства» или веб-приложения «кабинет налогоплательщика»;
          2) на основании п.п.1, п.18, главы 4 Правил, отсутствует копию документа о государственной регистрации (медицинских изделий) в Республике Казахстан в соответствии с положениями Кодекса и порядке, определенном уполномоченным органом в области здравоохранения либо заключения (разрешения) уполномоченного органа в

области здравоохранения на ввоз и применение в Республике Казахстан.
Тендерную заявку ТОО «ConceptVita (Концепт Вита)» отклонить, так как не соответствуют требованиям тендерной документации и Правил:
1) в соответствии с п.70 Правил, представления ценового предложения не по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (отсутствует график поставки, печать организации и роспись уполномоченного представителя потенциального поставщика).
2) нумерация страниц не соответствует и выполнена с исправлениями;

Тендерную заявку ТОО «Forte NS» отклонить, так как не соответствуют требованиям тендерной документации и Правил:

1) в соответствии с п.70 Правил, непредставления сведений об отсутствии (наличии) задолженности, учет по

которым ведется в органах государственных доходов, полученных посредством веб-портала «электронного правительства» или веб-приложения «кабинет налогоплательщика» (справка предоставлена не полностью, отсутствует 2-я страница).
На основании п.п.2, п.73 Правил (тендер признается несостоявшимся, при отклонении всех тендерных заявок), закуп признать несостоявшимся.
Всех принявших участие в тендере потенциальных поставщиков уведомить о результатах тендера, путем направления уведомления и копии протокола итогов. Эксперты для проведения закупа не привлекались.

Комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок потенциальных поставщиков проголосовала следующим образом:

            ЗА- 7 человек;

            ПРОТИВ- 0 человек;

            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ- 0 человек;

Председатель комиссии:

Алишев А.Ж.
Зам. председателя комиссии:

 Хасанов Р.М.
Члены комиссии:
Главный экономист

 Изимова А.К.

Главный бухгалтер

    Кабдыкешова Л.Р.

Руководитель отдела платных услуг

  Шакиров Д.Б.
И.О. Руководителя лабораторной службы

       Черембаева А.А.
Юрист

      Ибрагимова Ж.К.

Секретарь комиссии:

Еркебаев А.А.